7

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2022                                                                                                 № 799
пгт Кикнур

Об утверждении Положения о поощрении и материальном стимулировании членов добровольной народной дружины
«Правопорядок» на территории муниципального образования

Кикнурский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Кировской области от 11.11.2014 № 467-ЗО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области», для стимулирования и поддержки гражданских инициатив правоохранительной направленности, создания условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, администрация Кикнурского муниципального округа Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение о поощрении и материальном стимулировании членов добровольной народной дружины «Правопорядок» на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации округа.
Глава Кикнурского
муниципального округа     С.Ю. Галкин

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Кикнурского муниципального округа

Кировской области
от   22.12.2022   № 799

ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении и материальном стимулировании членов добровольной

народной дружины «Правопорядок» на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области
1. Общие положения
 Настоящее Положение о поощрении и материальном стимулировании членов добровольной народной дружины «Правопорядок» на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение) разработано на основании Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Закона Кировской области от 11.11.2014 № 467-ЗО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области» в целях поддержки деятельности добровольной народной дружины «Правопорядок»                  (далее – Дружина) и определяет меры поощрения, а также условия и порядок выплаты материального стимулирования народных дружинников.

2. Меры поощрения

2.1. Мерами поощрения народных дружинников (далее – дружинники) являются:

2.1.1. Благодарственное письмо администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области.

2.1.2. Почетная грамота администрации Кикнурского муниципального округа.

2.2. Награждение дружинников оформляется нормативным правовым актом администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области по ходатайству командира штаба Дружины. Ходатайство может оформляться  по итогам работы за год, за осуществление охраны общественного порядка во время проведения общественно значимых культурно-массовых мероприятий, в иных случаях, установленных действующим законодательством.

3. Меры материального стимулирования

3.1. Выплата материального стимулирования дружинника осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Кикнурского муниципального округа на очередной финансовый год.

В качестве меры материального стимулирования дружинникам предусматривается ежеквартальное денежное поощрение.

3.2. Размер материального стимулирования определяется на основании табеля учета времени участия дружинников в охране общественного порядка из расчета 114,94 рубля за один час дежурства. Длительность указанного дежурства должна составлять от 2 до 4 часов.

3.3. График выходов дружинников на дежурство составляется командиром Дружины ежемесячно и согласовывается с начальником МО МВД России ПП «Кикнурский» и главой Кикнурского муниципального округа.

3.4. Командир Дружины осуществляет учет и контроль выходов дружинников на охрану общественного порядка. По итогам деятельности дружинников в конце квартала командиром Дружины составляется табель учета времени участия дружинников в охране общественного порядка согласно приложению к настоящему Положению, в котором фиксируется:

- фамилия, имя, отчество дружинника;

- день дежурства (дата) и количество часов;

- общее количество оплачиваемых выходов.

3.5. Расчет выплат ежеквартального денежного поощрения дружинникам, участвовавшим в охране общественного порядка, осуществляется по следующей формуле:

X = Y x A

X - сумма выплаты ежеквартального денежного поощрения,

Y - количество оплачиваемых выходов дружинника в квартал,

A - стоимость одного выхода на дежурство.

3.6. Расчет ежеквартального денежного поощрения производится отделом бухгалтерского учета администрации Кикнурского муниципального округа на основании представленных в срок до 01 числа месяца, следующего за расчетным кварталом, следующих документов:

- ходатайство командира Дружины об осуществлении расчета и выплаты ежеквартального денежного поощрения по итогам работы за квартал;
- табель учета времени участия дружинников в охране общественного порядка за каждый квартал, согласованный с начальником МО МВД России «Кикнурский» и главой Кикнурского муниципального округа.

В целях получения выплаты ежеквартального денежного поощрения дружинник представляет в администрацию Кикнурского муниципального округа:

- заявление об осуществлении выплаты ежеквартального денежного поощрения;

- копию удостоверения народного дружинника;

- копию паспорта;

- банковские реквизиты лицевого счета;

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.
3.7. Командир Дружины несет ответственность за достоверность и полноту представленных сведений о дружинниках в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Отдел по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Кикнурского муниципального округа подготавливает проект распоряжения администрации Кикнурского муниципального округа о материальном стимулировании дружинников.

3.9. Выплата материального стимулирования производится отделом бухгалтерского учета администрации Кикнурского муниципального округа в течение 10 рабочих дней на основании распоряжения администрации Кикнурского муниципального округа.
___________

	Приложение
к Положению о поощрении и материальном стимулировании членов добровольной народной дружины «Правопорядок» на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник ПП «Кикнурский» МО МВД «России» Яранский

«____» __________________20__ года ____________________________
	СОГЛАСОВАНО:

Глава Кикнурского муниципального

округа
«____» __________________20__ года
___________С.Ю. Галкин

ТАБЕЛЬ

 учета времени участия дружинников в охране общественного порядка

(ДНД «Правопорядок»)
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество народного дружинника
	Дата и время начала дежурства
	Дата и время окончания дежурства
	Количество выходов на дежурство

Исполнитель:

Дата

__________
[image: image1]